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Tabla 3. Valoración de la adaptación personal al enclaustramiento debido a la COVID-19 
(abril)
¿Me podría decir cómo ha llevado Ud. personalmente el enclaustramiento? ¿Muy bien, razo-
nablemente bien, bastante mal o muy mal?

Muy bien Razonable-
mente bien

(NO LEER)* 
Regular

Bastante 
mal Muy mal No sabe, 

duda N.C. Total (n)

Total 26,1 64,9 3,1 4,1 1,4 0,3 0,2 100 (3.000)

Ideología

Izquierda 1-2 30,2 62,0 2,4 4,2 1,2 0,0 0,0 100 (424)

3-4 24,6 69,8 1,5 3,2 0,5 0,0 0,3 100 (739)

5 25,2 65,0 3,8 4,3 1,1 0,4 0,1 100 (927)

6 21,4 70,2 1,3 4,3 2,3 0,3 0,0 100 (299)

7-8 28,9 61,3 3,3 4,6 1,4 0,5 0,0 100 (367)

Derecha 9-10 29,2 49,2 9,2 6,2 4,6 0,8 0,8 100 (130)

N.S. 31,1 49,2 6,6 6,6 4,9 0,0 1,6 100 (61)

N.C. 20,8 67,9 9,4 0,0 1,9 0,0 0,0 100 (53)

Recuerdo de voto

PSOE 26,6 66,1 3,0 3,3 0,8 0,0 0,3 100 (760)

PP 27,3 61,8 4,7 4,9 1,3 0,0 0,0 100 (385)

Unidas Podemos 28,3 66,3 1,6 3,7 0,0 0,0 0,0 100 (187)

Ciudadanos 23,7 64,9 1,9 5,2 1,9 2,4 0,0 100 (211)

VOX 25,9 62,7 4,0 5,5 1,0 0,5 0,5 100 (201)

Otros partidos 25,9 66,1 2,8 4,9 0,0 0,2 0,0 100 (425)

No tenía edad 33,3 44,4 11,1 0,0 11,1 0,0 0,0 100 (9)

En blanco 21,6 70,5 0,0 5,7 2,3 0,0 0,0 100 (88)

No votó 26,0 63,5 2,1 4,6 3,3 0,3 0,3 100 (389)

No tenía derecho 
a voto 0,0 66,7 0,0 33,3 0,0 0,0 0,0 100 (3)

No recuerda 27,7 55,3 6,4 2,1 6,4 0,0 2,1 100 (47)

N.C. 25,1 67,1 4,4 1,7 1,7 0,0 0,0 100 (295)

Religión

Católico/a 
practicante 27,2 62,1 3,9 3,8 2,4 0,3 0,3 100 (585)

Católico/a no 
practicante 25,4 65,2 3,4 4,5 1,1 0,4 0,1 100 (1.252)

Creyente de otra 
religión 23,6 67,3 5,5 3,6 0,0 0,0 0,0 100 (55)

Agnóstico/a 26,1 67,0 2,1 3,9 0,3 0,3 0,3 100 (333)

Indiferente, no 
creyente, ateo/a 26,3 66,0 2,3 4,1 1,2 0,0 0,1 100 (750)

N.C. 32,0 52,0 4,0 0,0 12,0 0,0 0,0 100 (25)

*Los/as entrevistadores/as no ofrecen las opciones de respuesta donde se indica “NO LEER”, pero las registran cuando son menciona-
das espontáneamente por las personas entrevistadas.
Fuente: CIS, Barómetro de abril 2020 (estudio 3.279).
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